DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE  CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E QUITAÇÃO                     
PROCESSO: Nº 24.146/2019 
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2019
OBJETO –   Termo de Ajuste de Contas e Quitação, que tem como objeto a liquidação da im-
portância de R$ 219.163,86 (Duzentos e dezenove mil, cento e sessenta e três reais e oitenta e 
seis  centavos), que a Prefeitura de Sorocaba reconhece dever à Associação Pró Reintegração 
Social da Criança, por conta dos valores de serviços prestados aos pacientes do Sistema Único 
de Saúde – SUS, referente ao período de 01/06/2019 a 30/06/2019, para a Gestão de 03 (três)

[...]

Centros de Atenção Psicossocial Infanto Juvenil - CAPS IJ  , conforme apurado através do PA 
24.146/2019, cuja execução se dera sem cobertura contratual, porém em atendimento à de-
manda do Município, contemplando assim o interesse público.
Valor  -  R$ 219.163,86 (Duzentos e dezenove  mil, cento e sessenta e três reais e oitenta e seis 
centavos).
DATA DE PAGAMENTO: 13/08/2019
Valéria Alessandra Assaf de Arruda
Seção de Convênios

Área de Vigilância em Saúde

Divisão de Zoonoses
Rua Nain, nº 57 –  Jardim Betânia

(esq. c/ Av. Ipanema, 5.001)
Tel. 3229-7333

[...]

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do inciso I do artigo 7º da 
Lei nº 11.845, de 20 de dezembro de 2018, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica aberto pela Secretaria da Fazenda um crédito adicional suplementar no 

importe de R$ 112.490,41 (cento e doze mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta e um centavos)  
destinados a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

Despesa Órgão Econômica Funcional 
Programática Fonte Cód.Aplic.  Valor Lançado  

2415 13.01.00 3.3.90.00.00 6 181 8002 2019 5 1000041  R$ 3.642,06